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była spragniona Boga, Jego fizycznej 
i  namacalnej obecności. W  księdze 
Izajasza podnosi się głośne woła-
nie do Boga: obyś rozdarł niebiosa 
i  zstąpił! Bóg wysłuchał tego woła-
nia i  zamieszkał pośród nas dając 
najwyższy dowód swojej miłości po-
zwalając się przybić do krzyża.

 Jednak Bóg doskonale wiedział, że 
pragnienie Jego bliskości jest takie 
samo w każdym czasie. Dlatego ze-
chciał być z  nami przez wszystkie 
dni, aż do skończenia świata pod 
postacią Eucharystii. I  jak wtedy 
trzeba było wiary, by w  na pozór  
„zwykłym człowieku z  Galilei” ta-
kim jak wielu innych dostrzec Boga, 
tak i  teraz trzeba wiary by, w  na 
pozór zwykłym kawałku chleba do-
strzec tego samego Boga. Zmieniła 
się materia, ale nie zmienił się Bóg.

 Bł. Ks. Michał Sopoćko – spowied-
nik św. S. Faustyny pisał: „ W żłóbku 
miał przynajmniej postać dziecka, 
na krzyżu zachował postać czło-
wieka, a  tu niczego nie ma co by 
okazywało człowieka, a  tym mniej 
Boga. Słabe postacie przedstawia-
ją się oczom, ale kryją blask tej sa-
mej wielkości, której promień olśnił 
Mojżesza na górze Synaj, a uczniów 
na górze Tabor. Ta mała cząsteczka 
na patenie zawiera Boga nieskoń-
czonego, którego niebiosa ogarnąć 
nie mogą”.

 Uroczystość Bożego Ciała, mimo, 
iż w  tym roku w  nieco odmiennej 
formie, niech na nowo rozpali w nas 
wiarę i miłość do Chrystusa obecne-
go pośród nas w  Najświętszym Sa-
kramencie.



Maria Goretti - Patronka 
dziewcząt i młodzieży
Janina Sloska

Maria Goretti, córka Luigiego i  Assun-
ty, urodziła się 16 października 1890 r. 
w  Corinaldo w  środkowych Włoszech. 
Miała sześcioro rodzeństwa. Rodzina żyła 
w  skrajnym ubóstwie materialnym. Dla 
poprawy warunków przenieśli się do Fer-
riere di Conca w rejon Bagien Pantyjskich, 
gdzie ojciec podjął pracę przy osuszaniu 
bagien. Pracowali w  jednym gospodar-
stwie wspólnie z sąsiadami – rodziną Sere-
nellich. Niestety po roku ciężkiej pracy, Lu-
igi Goretti zachorował na malarię i zmarł. 

Maria bardzo przeżyła śmierć ukochane-
go taty. Wtedy po raz pierwszy odczuła 
ufność w Opatrzność Bożą i uspokajała 
swoją mamę, że Bóg im dopomoże. Po 
śmierci męża, matka Marii musiała pod-
jąć pracę przy osuszaniu moczarów, a 10-
cio letnia Maria przejęła obowiązki do-
mowe, starając się jak najlepiej wypełniać 

prace związane z  utrzymaniem domu, 
pilnowaniem młodszego rodzeństwa, 
przygotowywaniem posiłków swojej 
rodzinie i  współlokatorom domu – ro-
dzinie Serenellich. Była, jak określiła jej 
matka, dziewczynką szczęśliwą, dobrą, 
szczerą, uczuciową, bez kaprysów, po-
ważną i  zawsze posłuszną. Bardzo pra-
gnęła przystąpić do Pierwszej Komunii 
świętej i przyjąć do swego serca Jezusa. 
Po wielu trudnościach po raz pierwszy 
przyjęła Komunię św.16 czerwca 1901r. 
w kościele w Conca. Od tego czasu wzra-
stało w  niej heroiczne oddanie Bogu 
i  szczególne umiłowanie czystości. Ro-
dzina Goretti nadal mieszkała ze współ-
lokatorami. Dorastająca dziewczynka 
stała się obiektem zainteresowania 20-to 
letniego syna sąsiada - Alessandro, który 
zaczął ją prześladować swoim niegodzi-



wym pożądaniem. Nie ustępował po-
mimo tego, że Maria dała mu wyraźnie 
do zrozumienia swój sprzeciw. 5 lipca 
1902, gdy jej rodzina była w  pracy na 
polu, a  ona przebywała w  domu sama, 
Alessandro zaatakował Marię, a  gdy ta 
stanowczo odmówiła i broniła się krzy-
cząc, że to grzech i że Bóg nie chce tego, 
ugodził ją nożem zadając 14 ciosów. 
W  wyniku odniesionych ran zmarła 
następnego dnia w  szpitalu w  Nettuno. 
Przed śmiercią odwiedził ją w  szpitalu 
arcybiskup Nettuno, który usłyszał o bo-
haterstwie dziewczynki. W  rozmowie 
z  nim przebaczyła swojemu oprawcy 
z  całego serca i  powiedziała, że będzie 
się za niego modliła i  że chciałaby zo-
baczyć go w  niebie. Biskup udzielił jej 
Komunii i  po krótkim czasie zmarła. 

Jej pogrzeb odbył się 8 lipca. Szczątki 
ciała Marii Goretti, zostały 28 stycznia 
1929 r. przeniesione do Kościoła Matki 
Bożej Łaskawej w Nettuno i umieszczo-
ne w  woskowej statui przedstawiającej 
zmarłą. Obecnie relikwie Św. Marii znaj-
dują się w osobnej kaplicy. Zabójca Ma-
rii, Alessandro został skazany na 30 lat 
pozbawienia wolności. Modlitwy Marii 
w  intencji jej mordercy zostały wysłu-
chane. W ósmym roku odbywania kary 
całkowicie się odmienił. Po zakończeniu 
I wojny światowej, został wypuszczony na 
wolność. W 1937 r udał się do matki Ma-
rii, Assunty, błagać o przebaczenie, a zaraz 
następnego dnia wstąpił do zakonu Kapu-
cynów w Maceracie. Zmarł 6 maja 1970 r. 

Proces beatyfikacyjny Marii Goretti, mło-
dej męczennicy, rozpoczął się 31 marca 
1935 r, beatyfikacja nastąpiła 27 kwietnia 
1947 r. Papież Pius XII ogłosił ją świętą 27 
lipca 1950 r. W uroczystościach kanoniza-
cyjnych i  beatyfikacyjnych uczestniczyła 
matka Marii, a także jej zabójca Alessan-
dro. Po raz pierwszy w historii Kościoła 
odbyło się to w obecności rodziny kano-
nizowanej. Papież Jan Paweł II odwiedził 
grób Św. Marii Goretti 1 września 1979 r. 
i w czasie homilii przypomniał o wielkim 
znaczeniu i wartości czystości człowieka. 
Przytoczył słowa René Lejeune: ”Maria 
Goretti, dziewczę zaledwie dwunastolet-
nie, zachowała się czysta od tego świa-
ta, jak pisze św. Jakub, za cenę samego 
życia; wolała umrzeć niż obrazić Boga.

Wspomnienie Św. Marii Goretti przypa-
da na 5 lipca, a  szczególnym miejscem 
jej kultu jest sanktuarium św. Marii Go-
retti w Nettuno. Jej atrybuty to palma 
i lilia w ręce, przedstawiana jest także 
jako dziewczynka z gołębiem w ręku.

 W obecnych czasach warto przypomi-
nać o tej wielkiej zalecie czystości ciała 
i duszy młodemu pokoleniu, które po-
trzebuje jednoznacznych przykładów 
wartości trwania w wierze katolickiej. 
Zbliżają się wakacje, i może dobrze było-
by przemyśleć jakie wartości w naszym 
życiu warto pielęgnować i gdzie zwró-
cić swoją uwagę, by nie żałować pod-
jętych decyzji. Zawsze warto zwrócić 
się do Boga Ojca i Matki Boskiej przed 
podjęciem ważnych życiowych decyzji.
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Módlmy się śpiewając  
Rozmowa z Wojciechem Matczakiem 

Redakcja Ducha Bytkowskiego

Redakcja „Ducha“: Skąd organy jako 
instrument kościelny? Czy mogą być 
inne instrumenty w kościelnym akom-
paniamencie muzycznym?

Wojciech Matczak: Oficjalna zgoda na 
dopuszczenie organów do użytku w  ko-
ściele zachodnim to czas pontyfikatu pa-
pieża Witaliana (657-672 r). Jeśli chodzi 
o  inne instrumenty, to papież Pius XII 
w encyklice Musicae Sacrae pisze: „Wśród 

instrumentów muzycznych dopuszczo-
nych do liturgii pierwszeństwo mają in-
strumenty smyczkowe”; dalej papież pisze: 
„Oprócz organów dopuszcza się również 
inne instrumenty, mogące skutecznie 
przyczynić się do osiągnięcia wzniosłego 
celu jaki ma przed sobą muzyka sakralna”. 
Instrukcja o muzyce kościelnej Konferen-
cji Episkopatu z 2017 roku opisuje: „Nie 
wolno używać w  liturgii instrumentów 

Nie każdy zna jego twarz. Siedzi odwrócony, widząc ołtarz (a tym 
samym i nas parafian) w  lustrach. Ale jego głos znamy wszyscy. 
Rozmowa z naszym organistą, p. Wojciechem Matczakiem o spra-
wach, o których nie myślimy, gdy śpiewamy w czasie nabożeństw. 
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przeznaczonych do wykonywania muzyki 
świeckiej np. gitara elektryczna, perkusja, 
fortepian, syntezator“. 

Czyli są jakieś regulaminy, dotyczące 
instrumentów towarzyszących liturgii? 
Czy one są zatwierdzane na poziomie 
diecezji, przez biskupa, proboszcza?

Najważniejszym dokumentem jest Kon-
stytucja o liturgii świętej „Sacrosanctum 
concilium“, encyklika Piusa XII, mamy 
również wspomnianą Instrukcję Episko-
patu i  dokumenty wydane przez naszą 
diecezjalną Komisję Muzyki Sakralnej

A  pieśni, które śpiewamy w  czasie 
mszy? Ich tekst, melodia, skąd wzięte?

W naszej diecezji obowiązującym śpiew-
nikiem jest (tu pan organista pokazuje 
grubą książkę - przyp.red.) Śpiewnik 
Diecezji Katowickiej pod redakcją ks. 
prof. Antoniego Reginka zatwierdzo-
ny przez ks. biskupa Damiana Zimonia 
w  2000 roku. Tu mam wydanie z  2002 
roku. W Śpiewniku jest podział na pie-
śni, które mogą być użyte w czasie litur-
gii mszy świętej, jak również pieśni nie 
mogące być pieśniami mszy ale można je 
śpiewać poza liturgią, tzw. piosenki.

To jest obowiązujące? 

Staram się tego w  naszej parafii bardzo 
przestrzegać, żeby pieśni liturgiczne były 
w  czasie liturgii a  piosenki, np. „Barka” 
czy „Jest zakątek na tej ziemi“ tak chętnie 
śpiewane przez parafian, były wykony-
wane po mszy św., bądź w czasie nabo-

żeństw poza mszą. Jest określony porzą-
dek tego, które pieśni mogą być w czasie 
liturgii, a które podczas nabożeństw typu 
majowe, różaniec, czuwania modlitewne. 
Te, które są przeznaczone na czas litur-
gii mogą być też wykonywane w  czasie 
nabożeństw ale te, które są piosenkami 
– już nie. Są one określone jako śpiewy 
pozaliturgiczne.

Równie ważne jak melodia są teksty, 
które śpiewamy. Są swoistą modlitwą. 
Autorem niektórych był Jan Kocha-
nowski.

Tak, „Czego chcesz od nas Panie“ czy 
„Bądź pochwalony na wieki Nieśmiertel-
ny Panie” to teksty Jana Kochanowskiego 
czyli renesans. Mamy średniowieczną 
pieśń maryjną „Bogurodzicę”, teksty ba-
rokowe, jak niektóre kolędy, czy później-
sze dziewiętnastowieczne teksty jak „Ci-
cha noc“ z 1818 roku. Tekst śpiewu jest 
modlitwą, którą powtarzają pokolenia, 
mamy ich zapisy sprzed wielu lat. 

 W naszej parafii śpiewy, które wykonuje-
my w czasie liturgii, mają swoje skodyfi-
kowane źródło w chorale ks. Gajdy z 1948 
roku, w późniejszych wydaniach chorału 
p. Dwornika i p. Jakaca, pod redakcją ks. 
Raka z  1968 roku i  w  najnowszy Cho-
rale Śląskim z  początku XXI w. Śpiew 
w naszej parafii ukształtowała w dużym 
stopniu parafia matka – Michałkowice, 
a  dzięki pracy moich poprzedników p. 
Ignacego Czapli i  Lucjana Marszolika, 
ten skarb dotrwał do dziś.



Co to jest chorał?  

Chorał, o którym tu mówimy, to zbiór 
pieśni wraz z akompaniamentem orga-
nowym

Kto i w jaki sposób decyduje, co w daną 
niedzielę będziemy śpiewać do mszy w 
naszym bytkowskim kościele ?

Dobór pieśni to obowiązek organisty. W 
wyborze pieśni na niedzielę skupiam się 
na czytaniach, które są zawarte w lekcjo-
narzu mszalnym, na antyfonach na wej-
ście i komunię zamieszczonych w msza-
le. Konsultuję się czasami z księżmi aby 
dobrać taką pieśń, której tekst nawiązuje 
do wygłoszonej homilii. Wybór pieśni 
nie jest dziełem przypadku.

Czy ktoś to musi zatwierdzać?

Dzięki zaufaniu, którym darzy mnie ks. 
Proboszcz, mogę nie zatwierdzać każdo-
razowo programu śpiewu liturgicznego, 
mam wolna rękę w doborze pieśni. 

Przed wielkimi uroczystościami siadamy 
wraz z ks. Proboszczem i dyrygentem 
scholi i szczegółowo omawiamy porzą-
dek śpiewów.

Jak to się dzieje, że ktoś zostaje orga-
nistą ?

Musi być pasja i powołanie, do szczegól-
nej pracy w każdą niedzielę i we wszyst-
kie święta, cały dzień, rano i wieczorem. 
Trzeba też odpowiedniego wykształcenia 
muzycznego. Osobiście ukończyłem Stu-

dium Organistowskie Archidiecezji Ka-
towickiej w 2006 roku. Gry na organach 
uczyłem się u p. Brygidy Tomali, a póź-
niej p. Elżbiety Laksy. 

Wykłady z harmonii to zajęcia u wybit-
nego siemianowickiego organisty p. prof. 
Marka Urbańczyka z kościoła Św. Krzyża. 

Czy do pracy jako organista jest po-
trzebne skierowanie przez biskupa czy 
też zwykłe zatrudnienie jako pracowni-
ka parafii?

Bezpośrednio zatrudnia proboszcz. Oczy-
wiście trzeba spełnić stawiane wymagania 
i mieć odpowiednie kwalifikacje. Umowę 
o pracę zatwierdza potem Komisja Muzy-
ki Sakralnej. 

Trudności i radości chwile w pracy or-
ganisty – Twoje refleksje 

Granie w Święta Wielkanocy w pustym 
kościele... bez wiernych – to było bardzo 
przykre doświadczenie, Naprawdę bra-
kowało mi śpiewu parafian bytkowskich. 
Dzięki Bogu wszystko wraca powoli do 
normy i znowu brzmi w naszym kościele 
donośny śpiew parafian. Śpiew naszych 
parafian - to duża satysfakcja dla mnie.

A patronka organistów pomaga? 

Oczywiście i to nie tylko św. Cecylia ale 
to również św. Grzegorz Wielki i św. Hil-
degarda z Bingen

Dziękujemy za rozmowę.



Wakacje bez wyjazdów? A może 
jednak?
Hiacynta Budaj

W ramach obchodzonego kilka dni 
temu Dnia Dziecka, zapytałam kilkor-
ga z nich:
Harcerka: Czekamy na oficjalną wia-
domość od naszych druhów. Jesteśmy 
gotowi, aby wyjechać, ale jednocze-
śnie wiemy, że w obecnej sytuacji nie 
jest to możliwe. Nie martwię się, bo 
nawet gdybym w tym roku nie poje-
chała na obóz, to mam inne rozwią-
zanie. Wybieram się z rodzicami nad 
morze. Też będzie ciekawie, może 
zorganizujemy rodzinne podchody..
Przyszły piłkarz: Myślę, że pojadę 
na zgrupowanie. Trener ma opty-
mistyczne nastawienie. Jednak gdy-
by się to nie udało, to pojadę wraz 
z rodzicami nad morze i w góry.
Maciej: W tym roku zabieram namiot 
i jadę z mamą oraz siostrą na działkę, 
gdzie będę mógł poczuć, że jestem 
prawdziwym Indianinem. Nie mogę się 

doczekać wakacji, ponieważ chcę sa-
modzielnie zrobić łuk. Na pewno zro-
bię też ognisko, sam wystrugam patyki. 
Robert: Miałem jechać do Hiszpa-
nii, ale wakacje nad polskim mo-
rzem, są również ciekawe i my-
ślę, że nie będzie to stracony czas. 
Wreszcie będę mógł odpocząć. 
Niech podsumowaniem będą sło-
wa znanej piosenki „Gdy nadejdzie 
czas, zawoła nas, stary las nad rze-
ką szumem drzew z daleka. Przy-
goda, przygoda, każdej chwili szko-
da, świat jest piękny, czy to znasz?”
Na pewno znasz! Tak, czy inaczej, 
drodzy Czytelnicy Ducha Bytkow-
skiego życzę Wam udanych wy-
jazdów z Bogiem. Bądźmy Bogu 
wdzięczni za piękno, które nas otacza.
Szczęść Boże!

W ostatnim czasie dorośli często mówią, że zorganizowane wy-
jazdy, obozy czy rekolekcje nie odbędą się, a jeśli doszłoby do 
realizacji planów, to nie do końca wiadomo w jakiej formie ma 
to wszystko wyglądać. A dzieci? Co mają do powiedzenia w tej 
kwestii?



INTENCJE MSZALNE
PONIEDZIAŁEK –  08.06.2020 – Wspomnienie św. Jadwigi, królowej 
  7.00   Za ++ Zofię i Władysława Rudnik w kolejną rocznicę śmierci. 
  7.00   Za ++ rodziców Gertrudę i Pawła Kubulus oraz dziadków z obu stron.
  8.00   Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz szczęśliwe 
              przebycie kolejnej trudnej operacji, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla Józefy Kurek z okazji 
             80. rocznicy urodzin oraz o wszelkie łaski dla wnuczki Karoliny z okazji 33. rocznicy urodzin 
                i prawnuczki Igi z okazji 2. rocznicy urodzin a także o Boże błog. dla całej rodziny. /TE DEUM/
  8.00   Za  Parafian.
18.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem  za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dalszą opiekę 
             i Boże błog.  dla Bronisława  okazji 85. rocz. urodzin /TE DEUM/

WTOREK – 09.06.2020
  7.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dary Ducha Św., zdrowie, 
             opiekę Anioła Stróża dla Jakuba Solika z okazji 10. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. 
             dla całej rodziny.   
NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00   Za ++ rodziców Martę i Stanisława, męża Bolesława, teściów Benedyktę i Sylwestra, siostrę 
             Zofię z mężem oraz dziadków z rodziny Ruchałowskich i Chmielarskich. 
  8.00   Za ++ rodziców Cecylię i Władysława, dziadków,  Pawła i pokrewieństwo z obu stron. 
  8.00   Za + męża i  ojca Czesława Kryś, pokrewieństwo z obu stron. 
18.00   Do Ducha Św. w intencji Wojciecha i Macieja z okazji urodzin, z podziękowaniem za otrzymane 
             łaski, z prośbą o opiekę, zdanie egzaminów i dobry wybór drogi życiowej. 

ŚRODA – 10.06.2020 
  7.00   Do Miłosierdzia Bożego za ++ ojca Józefa Mojza, mamę Anielę, męża Jana Suchego, szwagra 
             Adama Zawisza, bratową Ewę. 
              NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00   Do Ducha Św., przez wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą 
             opiekę dla rodzin Jerzyków, Chaberskich, Cieślaków. 
  8.00   Do Opatrz. Bożej w intencji Pauliny Kamieniarz z okazji 76. rocznicy urodzin, z prośbą 
             o zdrowie, światło Ducha Św. i błog. Boże. 
18.00   Za ++ ojca Adolfa Pilśniak w 15. rocznicę śmierci, pokrewieństwo z obu stron, ++ z rodzin 
             Pilśniak i Cabon. 
18.00   Za ++ siostrę Luizę Moj, rodziców Łucję i Feliksa Stafeckich, dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

  CZWARTEK – 11.06.2020 – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 
  8.00   Za Parafian.   
  8.00   Za ++ siostrzenicę Bożenę Kamińską, jej rodziców i brata Józefa oraz ++ pokrewieństwo.  
  8.00   Za + Leszka Andrejko – ofiara od żony i dzieci. 
  8.00   Za ++ Stanisława Flis, Halinę Flis, Krystynę Hajdukiewicz. 
10.30   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za wszelkie łaski, prośbą o zdrowie i Boże błog. w intencji
            Ireny z okazji urodzin. 
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12.00   Za + mamę Małgorzatę Przybyła w 3. rocznicę śmierci – o radość życia wiecznego. 
20.00   Za + Łukasza Stachoń w 30 dni po śmierci. 
 
  PIĄTEK – 12.06.2020 – Wspomnienie bł. męcz. Józefa Czempiela, Emila Szramka, prezb.  i Tow.  
  7.00   Za + Franciszka Sarota w 8. rocznicę śmierci. 
  8.00   Za + Eugeniusza Jaworek w 2. rocznicę śmierci, ++ z rodzin Jaworek, Klose, Magdalenę Szulc 
            oraz szwagra. 
  8.00   Za + Janusza Olszowskiego – ofiara od współpracowników i kolegów z Grupy Kapitałowej 
             „Fasing”.
18.00   Za + męża i ojca Jana Gruszka.   
18.00   Za + ojca Bronisława Zając w 4. rocznicę śmierci – o radość życia wiecznego oraz za ++ 
             z rodzin Zając i Pająk. 
             PROCESJA Z NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM

  SOBOTA – 13.06.2020 – Wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezb. i dK. 
  7.00   Za Parafian. 
  8.00   Za + Renatę Wegehaupt – ofiara od lokatorów z ul. Niepodległości 63a.  
  8.00   Za + Edmunda Sikora – ofiara od lokatorów z Al. Młodych 7.  
10.00   SAKRAMENT  BIERZMOWANIA
12.00   SAKRAMENT  BIERZMOWANIA
18.00   Za wstaw. MB Fatimskiej z podziękowaniem za dar życia, z prośbą o zdrowie w intencji 
             Józefy Kurek z okazji 80. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. dla całej rodziny. / TE DEUM/
19.00   NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB FATIMSKIEJ - Za ++ męża i ojca Teofila Piowczyk w 28. 
             rocznicę śmierci, rodziców Emilię i Edwarda, siostrę Elwirę, teściów Annę i Jana. 

  NIEDZIELA –  14.06.2020 – XI NIEDZIELA ZWYKŁA 
  7.00   Za wstaw. MB Fatimskiej o nawrócenie wszystkich, którzy oddalili się od Boga – ofiara 
             od czcicieli MB Fatimskiej.  
  9.00        Za ++ tatę Antoniego Puchała w 3. rocznicę śmierci, teściów Mariannę i Mieczysława Kosmala. 
10.30   Za ++ Łucję i Walentego Szyja, Martę i Piotra Honold, dusze w czyśćcu cierpiące. 
12.00   Do Opatrz. Bożej przez wstaw. Matki Kapłanów z podziękowaniem za dar życia i kapłaństwa, 
             z prośbą o dary Ducha Św., obfitość łask oraz Boże błog. dla ks. Michała Mendakiewicza 
             z okazji urodzin. Ofiara od  grup modlitewnych.
12.00   Do Miłosierdzia Bożego, za wstaw. MB Piekarskiej, z podziękowaniem otrzymane łaski, 
               z prośbą o opiekę i Boże błog. w intencji Barbary i Józefa Grzesiek z okazji 40. rocznicy ślubu 
             oraz o Boże błog. dla całej rodziny. /TE DEUM/
15.00   Msza św. chrzcielna. 
16.30   NIESZPORY Z PROCESJĄ Z NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM
17.00   Za Parafian.
20.00   Za ++ mamę Wandę Prukop w 5. rocznicę śmierci, ojca, braci, męża Ryszarda, Janusza 
             i Henryka oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 
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• Liturgia tygodnia: 
- 08.06 – poniedziałek – wsp. św. Jadwigi, królowej;
- 09.06 – wtorek – wsp. dow. św. Efrema, diak. i dK;
- 11.06 – czwartek – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało;
- 12.06 – piątek – wsp. bł. męcz. Józefa Czempiela, Emila Szramka i Tow.; 
- 13.06 – sobota – wsp. św. Antoniego z Padwy, prezbit. i dK. 

• Zapraszamy dzisiaj o godz. 16.30 na nieszpory niedzielne.

• Przypominamy też, że dzisiejsza uroczystość to ostatni dzień, by spełnić, wyni-
kający z przykazania, obowiązek spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej. 

• Od dzisiejszej niedzieli przestaje obowiązywać dyspensa od uczestnictwa w nie-
dzielnej mszy świętej.

• W najbliższy czwartek – uroczystość Bożego Ciała. W tym roku, z powodu obo-
wiązujących przepisów związanych z trwającą epidemią, nie możemy iść w tra-
dycyjnej procesji ulicami parafii. Jednak w tym dniu chcemy udać się z procesją 
z Najświętszym Sakramentem wokół kościoła i wtedy modlić się o błogosławień-
stwo dla całej parafii.

• W czwartek msze św. w naszym kościele odprawimy o godz.: 8.00, 10.30, 12.00 
oraz 20.00. Procesja odbędzie się po mszy św. o godz. 8.00.

• Przypominamy też, że jest to tzw. święto nakazane, czyli obowiązuje nas udział 
we Mszy św. Przez zaniedbanie tego obowiązku popełnia się grzech ciężki. Udział 
w procesji nie zastępuje udziału w Eucharystii. W środę o 18.00 – Msza św. bę-
dzie już sprawowana z uroczystości Bożego Ciała.

• Zachęcamy również do udziału w Oktawie Bożego Ciała. Od piątku po wieczor-
nej Mszy św. (w niedzielę podczas nabożeństwa o 16.30) – procesja z Najświęt-
szym Sakramentem wokół kościoła.

• W najbliższą sobotę młodzież naszej parafii otrzyma z rąk ks. Bpa Adama Wo-
darczyka sakrament bierzmowania. W związku z obecnymi przepisami bierz-
mowanie zostanie udzielone podczas dwóch mszy św.: o godz. 10.00 oraz 12.00, 
zaś w kościele podczas tej uroczystości będą obecni jedynie bierzmowańcy, ich 
najbliższa rodzina oraz świadkowie bierzmowania. 

• W sobotę o godz. 19.00 odprawimy nabożeństwo, mszę św. oraz  procesję ku czci 
MB Fatimskiej.

• W przyszłą niedzielę – 14.06 – swoje urodziny będzie obchodził nasz wikariusz, 
ks. Michał Mendakiewicz. Msza św. w intencji Solenizanta zostanie odprawiona 
w tym dniu o 12.00. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Uroczystość Przenajświętszej Trójcy 


